
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

498/2010 FORU AGINDUA, ekainaren 4koa, Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren aitorpen ez-aldizkakoak
aurkezteko 308 eta 309 ereduak onartzen dituena.

Urtarrilaren 12ko 1/2010 Foru Dekretu Arauak, zenbait
zerga aldatzen dituenak, garrantzi handiko aldaketak sartu ditu
Balio Erantsiaren gaineko Zergan, hain zuzen ere tasa oroko-
rrari eta tasa murriztuari eragiten dietenak. Horrela, nabar-
mendu behar da tasa orokorra ehuneko 16tik 18ra igo dela, eta
tasa murriztua ehuneko 7tik %8ra pasa dela. 2010. urteko biga-
rren seihilekotik aurrerako ondorioak izateko hartutako neurria
da hori. Aldaketa horrek berekin ekarri du nekazaritza, abel-
tzaintza eta arrantzako araubide berezian aplikatzen diren
konpentsazio portzentajeak ere aldatzea.

Bestalde, martxoaren 30eko 2/2010 Foru Dekretu Arauak,
zeharkako zergen esparruko hainbat zuzentarau gure ordena-
mendura ekarri eta Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zergaren Foru Araua egokitzen duenak, zerbitzu prestazioak
lokalizatzeko sistema berria ezarri du, eta bi eragiketa mota
bereizten ditu horretarako: Alde batetik, eragiketa enpresarial
hutsak, non emailea eta hartzailea, biak enpresariak diren eta
eragiketa helmugako jurisdikzioan zergapetzen den, eta beste-
tik, hartzaile partikularra duten eragiketak, non eragiketa jato-
rrizko jurisdikzioan zergapetzen den.

Aldaketa horiek beharrezko egiten dute tributazio oinarri
berrietara egokitzea zenbaitetan aldizkako aitorpen eta ordain-
keta ereduak eta beste zenbaitetan ez-aldizkako aitorpenenak.

Horren indarrez, honako hau,

XEDATZEN DUT

1. artikulua. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 308 eta
309 ereduak onartzea.

Bat. Onarturik geratzen da 308 eredua, foru agindu hone-
tan I. eranskin gisa ageri dena, eta honela izendatuta datorrena:
«Itzulketa eskaera. Baliokidetasun errekargua, BEZaren
Erregelamenduko 30 bis artikulua eta Balio Erantsiaren gai-
neko Zergaren noizbehinkako subjektu pasiboak.» Bi ale ditu
ereduak, Administrazioarena eta interesatuarena.

Eredua eskura izango da Gipuzkoako Foru Aldundiko
Ogasun eta Finantza Departamentuak Internet duen helbidean
(http://www.gipuzkoa.ogasuna.net/), «Inprimakiak» atalean
sartuta, eta horretarako bertan ageri den «PDF» artxiboa inpri-
matu beharko da.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ondoko subjektu pasi-
boek erabili behar dute 308 eredua:

a) Garraiobide berrien noizbehinkako salmenta salbue-
tsiak egiten dituztenek, garraiobidea eskuratzean jasan edo
ordaindutako kuotak itzultzeko eskatzen badute abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoako zerga araudia
Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko
37/1992 Legera egokitzen duenak, 93.2 eta 94.2 artikuluetan
ezarritakoaren arabera.

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 498/2010, de 4 de junio, por la que
se aprueban los modelos 308 y 309 de declaración no
periódica del Impuesto sobre el Valor Añadido.

El Decreto Foral-Norma 1/2010, de 12 de enero, de modifi-
cación de diversos impuestos, introduce importantes modifica-
ciones en el Impuesto sobre el Valor Añadido, que afectan a los
tipos impositivos general y reducido. Así, cabe destacar la eleva-
ción de los tipos impositivos, que pasan en el caso del tipo gene-
ral del 16 al 18 por ciento y en el reducido del 7 al 8 por ciento.
Esta medida se adopta con efectos a partir del segundo semestre
del año 2010. A resultas de esta modificación, también se incor-
pora un cambio en los porcentajes de compensación aplicables
en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

Por otra parte, el Decreto Foral-Norma 2/2010, de 30 de
marzo, por el que se transponen determinadas directivas en el
ámbito de la imposición indirecta y se modifica la Norma Foral
del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, establece un
nuevo sistema de localización de las prestaciones de servicios,
distinguiendo las operaciones puramente empresariales en las
que prestador y destinatario tienen tal condición, en las cuales
el gravamen se localiza en la jurisdicción de destino, de aqué-
llas otras cuyo destinatario es un particular, localizándose en
estos casos el gravamen en la jurisdicción de origen.

Estas modificaciones exigen la adaptación de los modelos
de declaración e ingreso periódicos en algunos casos y de
declaraciones no periódicas en otros, al objeto de adecuarlas a
las nuevas bases de tributación.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación de los modelos 308 y 309 del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

Uno. Se aprueba el modelo 308 –Solicitud de devolución.
Recargo de equivalencia, artículo 30 bis del Reglamento del
IVA y sujetos pasivos ocasionales del Impuesto sobre el Valor
Añadido–, que figura como anexo I adjunto a la presente Orden
Foral. El citado modelo consta de dos ejemplares, uno de los
cuales será para la Administración y el otro para el interesado.

Dicho modelo podrá obtenerse accediendo a la página Web
del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa, a través de la dirección http://www.gipuz-
koa.ogasuna.net/ en el apartado «impresos», imprimiendo el
archivo «PDF» habilitado al efecto.

El modelo 308 deberá ser utilizado por los siguientes suje-
tos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido:

a) Por aquellos que realicen con carácter ocasional entregas
exentas de medios de transporte nuevos, y que conforme con lo
dispuesto en los artículos 93, apartado dos, y 94, apartado dos,
del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el que se
adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico de Gipuzkoa a
la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, soliciten la devolución de las cuotas soportadas o satis-
fechas en la adquisición del medio de transporte.
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b) Bidaiarien edo merkantzien errepide bidezko garraioan
jarduten dutenek, baldin eta, zergaren araubide erraztuan tribu-
taturik, BEZaren erregelamenduko 30.3 artikuluko b) eta c)
letretan ezarritako beharkizunak beterik, eta jarduera horri atxi-
kitako garraiobideak eskuratzeagatik zerga horretan
kenkaridunak diren kuotak aurrez ordaindurik, kuota horien
itzulketa eskatzen badute eta araubide erraztuari dagozkion
hiruhileko autolikidazioetan kuota kengarri horiek aipatu ez
badituzte edo aipatzeko asmorik ez badute zergaren erregela-
menduak 38.2 artikuluan xedatutakoari jarraituta. Halaxe
izango da, baita ere, garraiobideak merkantzien errepide
bidezko garraioan jarduten duten subjektu pasiboek eskuratu
dituztenean, baldin eta aurreko baldintza guztiak beterik, gar-
raiobide horiek Kontseiluaren 1970eko otsailaren 6ko
70/156/EEE Zuzentarauaren II. Eranskineko N1 kategoriakoak
badira –baimendutako gehieneko tasa gutxienez 2.500 kilokoa
dutenak– edo eranskin horretako N2 eta N3 kategorietan jasota
badaude.

c) Baliokidetasun errekarguaren arabera tributatzen duten
subjektu pasiboek, betiere bidaiarien erregimeneko esporta-
tzaileei itzulketak egin badizkiete, abenduaren 29ko 102/1992
Foru Dekretuaren 117. artikuluan jasotakoaren arabera, eta itzu-
litako kuoten zenbatekoa berreskuratzeko eskatzen badute.

Bi. Onarturik geratzen da 309 eredua, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren autolikidazio ez-aldizkakoa aurkezteko
erabili beharrekoa, foru agindu honetan II. eranskin gisa ageri
dena. Bi ale ditu ereduak, Administrazioarena eta interesatu-
arena.

Eredua eskura izango da Gipuzkoako Foru Aldundiko
Ogasun eta Finantza Departamentuak Internet duen helbidean
(http://www.gipuzkoa.ogasuna.net/), «Inprimakiak» atalean
sartuta, eta horretarako bertan ageri den «PDF» artxiboa inpri-
matu beharko da.

Eredu hau aurkeztera behartuta daude:

1. Jarraian aipatzen diren pertsonak edo entitateak, baldin
eta Batasunaren barruko ondasun eskurapenak egin badituzte
eta, dela eskurapen horien bolumena abenduaren 29ko Balio
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 102/1992 Foru Dekretuak
14. artikuluan jasotako mugara iristeagatik dela artikulu horre-
tan jasotako aukeraz baliatzeagatik, Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren ondorioetarako identifikatuta badaude:

a) Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, Batasun barruan egindako
ondasun eskurapenak araubide horretan dagoen jarduera gara-
tzeko bideratuta daudenean.

b) Zerga bere osoan zein zati batean kentzeko eskubiderik
ematen ez duten eragiketak soilik egiten dituzten subjektu pasi-
boak.

c) Enpresari edo profesional gisa jarduten ez duten per-
tsona juridikoak.

Era berean, pertsona edo entitate horiek 309 eredua aur-
keztu behar dute BEZaren subjektu pasiboak direnean aben-
duaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak 84. artikuluaren lehen
apartatuko 2., 3. eta 4. zenbakietan jasotakoaren arabera.

2. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, baldin eta beren jardueraren
barruan ondasun higiezinen salmenta BEZan lotuak eta salbue-
tsi gabeak egiten badituzte.

3. Baliokidetasun errekarguaren araubide bereziaren ara-
bera tributatzen duten BEZaren subjektu pasiboak, bai zerga
hori eta bai aipatutako errekargua Batasunaren barruan egin-
dako ondasun eskurapenengatik ordaindu behar dutenean, eta,

b) Aquellos que ejerzan la actividad de transporte de via-
jeros o de mercancías por carretera, tributen por el régimen sim-
plificado del Impuesto y, cumpliendo los requisitos establecidos
en el artículo 30.3.b) y c) del Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido, hayan soportado cuotas deducibles del
Impuesto como consecuencia de la adquisición de medios de
transporte afectos a dicha actividad, y en el supuesto de que los
citados medios de transporte hayan sido adquiridos por sujetos
pasivos que ejerzan la actividad de transporte de mercancías
por carretera, estén comprendidos en la categoría N1, que ten-
gan al menos 2.500 kilos de masa máxima autorizada, o com-
prendidos en las categorías N2 y N3 del anexo II de la Directiva
70/156/CEE, del Consejo, de 6 de febrero de 1970, y que soli-
citen la devolución de dichas cuotas, siempre que no hayan con-
signado, o en su caso, no vayan a consignar, las referidas cuo-
tas deducibles en las autoliquidaciones trimestrales
correspondientes al Régimen simplificado de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 38.2 del Reglamento del Impuesto.

c) Aquellos sujetos pasivos que tributen en régimen espe-
cial del recargo de equivalencia, que hayan efectuado las devo-
luciones a exportadores en régimen de viajeros a que se refiere
el artículo 117 del citado Decreto Foral 102/1992, de 29 de
diciembre, y que soliciten el reintegro del importe de las cuotas
que hayan sido objeto de devolución.

Dos. Se aprueba el modelo 309 de autoliquidación no
periódica del Impuesto sobre el Valor Añadido, que figura como
anexo II adjunto a la presente Orden Foral. El citado modelo
consta de dos ejemplares, uno de los cuales será para la
Administración y el otro para el interesado.

Dicho modelo podrá obtenerse accediendo a la página web
del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa, a través de la dirección http://www.gipuz-
koa.ogasuna.net/ en el apartado «impresos», imprimiendo el
archivo «pdf» habilitado al efecto.

Este modelo será presentado:

1.º Por las personas o entidades que se indican a conti-
nuación, en la medida que realicen adquisiciones intracomuni-
tarias de bienes y estén identificados a efectos del Impuesto
sobre el Valor Añadido por haber alcanzado su volumen de
adquisiciones intracomunitarias el límite establecido en el artí-
culo 14 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, o por
haber ejercitado la opción contemplada en el mismo artículo:

a) Sujetos pasivos acogidos al régimen especial de agri-
cultura, ganadería y pesca, cuando se trate de adquisiciones
intracomunitarias de bienes destinados al desarrollo de la acti-
vidad sometida a dicho régimen.

b) Sujetos pasivos que realicen exclusivamente operacio-
nes que no originan el derecho a la deducción total o parcial del
Impuesto.

c) Personas jurídicas que no actúen como empresarios o
profesionales.

Asimismo estas personas o entidades deberán presentar el
citado modelo cuando resulten ser sujetos pasivos de dicho tributo
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84, apartado uno, número
2.º, 3.º y 4.º del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre.

2.º Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de
agricultura, ganadería y pesca, cuando realicen en el ejercicio
de su actividad entregas de bienes inmuebles sujetas y no exen-
tas del Impuesto sobre el Valor Añadido.

3.º Por los sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor
Añadido que tributen en el régimen especial del recargo de
equivalencia y que estén obligados al pago de dicho impuesto y
del citado recargo por las adquisiciones intracomunitarias de
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orobat, abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak 84. artiku-
luaren lehen apartatuko 2. zenbakian jasotako kasuetan. Era
berean, 309 eredua aurkeztera behartuta daude baliokidetasun
errekarguaren araubidea aplikaziozkoa duten jarduerak baka-
rrik egiten dituzten subjektu pasiboak, baldin eta egiten dituz-
ten eragiketetan uko egin badiote araututa dagoen salbuespe-
nari, hain zuzen ere, abenduaren 29ko 102/1992 Foru
Dekretuak 20. artikuluaren bigarren apartatuan eta Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduari buruzko abendua-
ren 29ko 1.624/1992 Errege Dekretuak 8. artikuluaren 1. apar-
tatuan jasotakoari.

4. Enpresari edo profesionalak ez diren pertsonak edo
entitateak, Batasunaren barruan garraiobide berrien eskurape-
nak kostu bidez egiten dituztenean.

5. Administrazioaren edo auzitegien nahitaezko exekuzio
prozeduretan esleipendun gertatzen direnak, Balio Erantsiaren
gaineko Zergari dagokionez enpresari edo profesionalak dire-
nean, baldin eta ahalmena badute zergaren subjektu pasiboaren
izenean eta kontura autolikidazioa aurkezteko eta esleipen era-
giketatik ateratzen den zenbatekoa ordaintzeko, Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduko bosgarren xedapen
gehigarrian jasotako eran.

6. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, bidegabe jasotako konpentsa-
zioak itzuli behar dituztenean abenduaren 29ko 102/1992 Foru
Dekretuak 133. artikuluan xedatutakoaren arabera.

7. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bere-
zira bildutako subjektu pasiboak, araubide berezi hori aplika-
tzen hasteagatik egindako erregularizazioak ordaintzen dituzte-
nean Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduak
49.bis artikuluan xedatutakoaren arabera.

8. Zergaren bestelako subjektu pasiboak, haientzat hala
erabakitzen denean.

2. artikulua. Aurkezteko epea.

Bat. Foru agindu honetako 1. artikuluaren lehen aparta-
tuko a) letran aipatutako subjektu pasiboek hogeita hamar egun
natural izango dituzte 308 eredua aurkezteko, garraiobidea
entregatzen den egunetik aurrera.

Horrelakoetan, eredua saldutako ibilgailu bakoitzeko aur-
keztu beharko da. Ezingo da bi ibilgailu edo gehiago aldi
berean likidatu, ezta ere eredu bakarrean likidatu garraiobide
berrien batasun barruko salmentak eta bidaiarien erregimenean
egindako esportazioengatik baliokidetasun errekarguan dauden
subjektu pasiboei egindako itzulketak.

Foru agindu honetako 1. artikuluaren lehen apartatuko b)
letran aipatutako subjektu pasiboek garraiobidea eskuratu
ondorengo hilabetearen lehen 25 egun naturalen barruan aur-
keztu behar dute 308 eredua.

Foru agindu honetako 1. artikuluaren lehen apartatuko c)
letran aipatutako subjektu pasiboek urteko hiruhileko bakoitza
amaitu ondorengo hilabetearen lehen hogeita bost egun natu-
ralen barruan aurkeztu behar dute 308 eredua. Aldiz, azken liki-
dazio aldiari dagokiona hurrengo urteko urtarrilaren lehen
hogeita hamar egun naturalen barruan aurkeztu beharko da.

bienes que efectúen, así como en los supuestos contemplados
en el artículo 84, apartado uno, número 2.º del Decreto Foral
102/1992, de 29 de diciembre. De la misma forma, habrán de
presentar el citado modelo los sujetos pasivos que realicen
exclusivamente actividades a las que sea de aplicación el régi-
men de recargo de equivalencia, cuando realicen operaciones
en relación con las cuales hayan ejercitado la renuncia a la apli-
cación de la exención contemplada en el apartado Dos del artí-
culo 20 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, y en el
artículo 8 apartado 1, del Real Decreto 1.624/1992, de 29 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

4.º Por las personas o entidades que no tengan la condición
de empresarios o profesionales y realicen adquisiciones intraco-
munitarias de medios de transporte nuevos, a título oneroso.

5.º Por los adjudicatarios, en los procedimientos adminis-
trativos o judiciales de ejecución forzosa, que tengan la condición
de empresarios o profesionales del Impuesto sobre el Valor
Añadido, que estén facultados para presentar, en nombre y por
cuenta del sujeto pasivo del tributo, la autoliquidación correspon-
diente y para ingresar el impuesto resultante de la operación de
adjudicación, en los términos previstos en la disposición adicio-
nal quinta del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

6.° Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial
de la agricultura, ganadería y pesca cuando deban efectuar el
reintegro de las compensaciones indebidamente percibidas,
según lo dispuesto en el artículo 133 del Decreto Foral
102/1992, de 29 de diciembre.

7.° Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial
de la agricultura, ganadería y pesca cuando realicen el ingreso
de las regularizaciones practicadas como consecuencia del ini-
cio en la aplicación del citado régimen especial, según lo dis-
puesto en el artículo 49.bis del Reglamento del Impuesto sobre
el Valor Añadido.

8.º Por aquellos sujetos pasivos del Impuesto para los que
así se determine.

Artículo 2. Plazo de presentación.

Uno. La presentación del modelo 308 por los sujetos pasi-
vos a que se refiere la letra a) del apartado uno del artículo 1 de
esta Orden Foral, se efectuará en el plazo de treinta días natu-
rales a contar desde el día en que tenga lugar la entrega del
medio de transporte.

En este caso, la presentación del referido modelo deberá
realizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la
liquidación simultánea de dos o más vehículos, ni tampoco
liquidar en un solo modelo las entregas intracomunitarias de
medios de transporte nuevos y las devoluciones a los sujetos
pasivos en recargo de equivalencia por las exportaciones reali-
zadas en régimen de viajeros.

La presentación del modelo 308 por los sujetos pasivos a
que se refiere la letra b) del apartado uno del artículo 1 de esta
Orden Foral, se efectuará durante los 25 primeros días natura-
les del mes siguiente a aquél en el cual se haya realizado la
adquisición del correspondiente medio de transporte.

La presentación del modelo 308 por los sujetos pasivos a
que se refiere la letra c) del apartado uno del artículo 1 de esta
Orden Foral, se efectuará en los veinticinco primeros días natu-
rales del mes siguiente a la finalización de cada trimestre del
año. Se exceptúa la correspondiente al último período de liqui-
dación, que deberá presentarse durante los treinta primeros días
naturales del mes de enero del año siguiente.
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Kasu horretan, hiruhileko bakoitzeko autolikidazioan
bakar-bakarrik konputatuko dira subjektu pasiboak hiruhile-
koaren barruan benetan egin dituen itzulketak.

Bi. Likidatu beharreko hiruhilekoa amaitu ondorengo hil-
abetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztu
behar da 309 eredua eta hari dagokion diru sarrera egin. Aldiz,
azkeneko likidazio-aldiari dagokion aitorpena hurrengo urteko
urtarrilaren lehen hogeita hamar egunen barruan aurkeztu
beharko da.

Epemugak larunbatean edo egun baliogabean egokituz
gero, hurrengo lehen egun baliodunean amaitzen direla joko da.

Garraiobide berrien batasun barruko eskurapenen autoliki-
dazioak aurreko apartatuan xedatutakotik kanpo geratzen dira.
Izan ere, horien kasuan, eragiketa egin eta hogeita hamar egun
naturaleko epean aurkeztu beharko da 309 eredua, eta betiere,
garraiobide horiek behin betiko matrikulatu baino lehen.

Administrazioaren edo auzitegien nahitaezko exekuzio
prozeduren kasuan, aurkezpen epea hilabetekoa izango da
esleipenaren zenbatekoa ordaintzen denetik aurrera.

3. artikulua. Non aurkeztu.
Bat. Honako tokiotan aurkeztu daiteke 308 eredua:

Abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren bidez onartutako
Zergabilketa Erregelamenduak zergabilketan laguntzeko
baimentzen dituen entitateetako batean (banku, aurrezki kutxa
edo kreditu kooperatibetan), herritarren arretarako bulegoetan
edo Ogasun eta Finantza departamentuko Zeharkako Zergen
Zerbitzuan.

Bi. 309 eredua nahitaez aurkeztu beharko da abuztuaren
2ko 38/2006 Foru Dekretuaren bidez onartutako Zergabilketa
Erregelamenduak bilketan laguntzeko baimentzen dituen enti-
tateetako batean (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperati-
betan).

Xedapen Indargabetzailea.
Indarrik gabe geratzen dira foru agindu honetan xedatu-

takoarekin bat ez datozen maila bereko edo txikiagoko xedapen
guztiak eta, bereziki, ondoko hauek:

— 1.328/2001 Foru Agindua, abenduaren 21ekoa, Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren aitorpen-likidazio ez-aldizka-
koaren 309 eredua onartzen duena.

— 15/2009 Foru Agindua, urtarrilaren 13koa, Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergaren 308 eredua onartzen duena –Itzulketa
eskaera. Baliokidetasun errekargua, BEZaren Erregelamenduko
30 bis artikulua eta noizbehinkako subjektu pasiboak–.

Amaierako xedapena.
2010eko uztailaren 1etik aurrera egiten diren eragiketen

aitorpenetarako jarriko da indarrean foru agindu honetan
xedatutakoa.

Donostia, 2010eko ekainaren 4a.—Pello Gonzalez Argo-
maniz, foru diputatua.

(4774) (7010)

En este caso, en la autoliquidación correspondiente a cada
trimestre sólo se computarán las devoluciones efectivamente
practicadas durante el mismo por el sujeto pasivo.

Dos. La presentación del modelo 309 y el ingreso resultante
de la misma se efectuará en los veinticinco primeros días natura-
les del mes siguiente a la finalización del correspondiente período
de liquidación trimestral, excepto la correspondiente al último
período de liquidación, que deberá presentarse durante los treinta
primeros días naturales del mes de enero del año siguiente.

Los vencimientos que coincidan con un sábado o día inhá-
bil se considerarán trasladados al primer día hábil siguiente.

Se exceptúan de lo dispuesto en el párrafo anterior las auto-
liquidaciones correspondientes a adquisiciones intracomunita-
rias de medios de transporte nuevos, en cuyo caso el plazo de
presentación del modelo 309 será de treinta días naturales desde
la realización de la operación y, en cualquier caso, antes de la
matriculación definitiva de dichos medios de transporte.

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de
ejecución forzosa, el plazo de presentación será de un mes, a
contar desde el pago del importe de la adjudicación.

Artículo 3. Lugar de presentación.
Uno. El modelo 308 se podrá presentar a través de la enti-

dades autorizadas para actuar como colaboradoras en la recauda-
ción de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o Cooperativas de
Crédito), en los términos previstos en el Reglamento de
Recaudación, aprobado por el Decreto Foral 38/2006, de 2 de
agosto, en las Oficinas de Atención Ciudadana o en el Servicio de
Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda y Finanzas.

Dos. El modelo 309 deberán presentarse en las entidades
autorizadas para actuar como colaboradoras en la recaudación de
los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o Cooperativas de Crédito),
en los términos previstos en el Reglamento de Recaudación, apro-
bado por el Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto.

Disposición Derogatoria.
Se derogan cuantas disposiciones de igual o inferior rango

se opongan a lo dispuesto en la presente Orden Foral, y en par-
ticular las siguientes:

— Orden ForaL 1.328/2001, de 21 de diciembre, por la que
se aprueba el modelo 309 de declaración-liquidación no perió-
dica del Impuesto sobre el Valor Añadido.

— Orden Foral 15/2009, de 13 de enero, por la que se
aprueba el modelo 308 del Impuesto sobre el Valor Añadido
–Solicitud de devolución. Recargo de equivalencia, artículo 30
bis del Reglamento del IVA y sujetos pasivos ocasionales–.

Disposición final.
La presente Orden Foral entrará en vigor para las declara-

ciones de las operaciones que se devenguen a partir de 1 de
julio de 2010.

Donostia-San Sebastián, a 4 de junio de 2010.—El diputado
foral, Pello Gonzalez Argomaniz.

(4774) (7010)
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA / IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Erakundearen gakoa:
Clave de entidad:

Data:
Fecha

Zenbatekoa:
Importe

ITZULKETA ESKAERA / SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN
Baliokidetasun errekarguaren erregimen berezia, BEZaren

erreglamenduko 30. bis artikulua eta noizbehinkako subjektu pasiboak
Régimen especial de recargo de equivalencia, art. 30 bis RIVA

y sujetos pasivos ocasionales
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

GARRAIOBIDE BERRIEN BATASUN BARRUKO SALMENTAK ETA BIDAIARIEN EDO MERKANTZIEN ERREPIDE BIDEZKO GARRAIO JARDUERA
(BEZaren Erreglamenduko 30.bis artikulua)

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS Y ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCIAS POR
CARRETERA (Art. 30bis RIVA)
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Herrialdea
País

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazioa (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Sailkapena
Clasificación

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Gehienezko aireratze pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Erosketa prezioa
Precio de adquisición 01

Salmenta prezioa
Precio de venta 04

02

05

03

06

07

Tasa
Tipo

Tasa
Tipo

Jasandako BEZa
IVA soportado

Gehienezko itzulketa
Máximo a devolver

Itzuli beharreko BEZa
IVA a devolver

Data
Fecha

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA
RÉGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA
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EMAITZA / RESULTADO

Itzuli beharreko BEZa, guztira
Total IVA a devolver 15

Bezeroaren kontu kodea (BKK): / Código cuenta cliente (CCC):
Entitatea
Entidad

Bulegoa
Oficina

KD
DC

Kontu zk.
Núm. de cuenta

*8400030112010*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna 308

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA / IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Erakundearen gakoa:
Clave de entidad:

Data:
Fecha

Zenbatekoa:
Importe

ITZULKETA ESKAERA / SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN
Baliokidetasun errekarguaren erregimen berezia, BEZaren

erreglamenduko 30. bis artikulua eta noizbehinkako subjektu pasiboak
Régimen especial de recargo de equivalencia, art. 30 bis RIVA

y sujetos pasivos ocasionales
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

GARRAIOBIDE BERRIEN BATASUN BARRUKO SALMENTAK ETA BIDAIARIEN EDO MERKANTZIEN ERREPIDE BIDEZKO GARRAIO JARDUERA
(BEZaren Erreglamenduko 30.bis artikulua)

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS Y ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCIAS POR
CARRETERA (Art. 30bis RIVA)
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Herrialdea
País

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazioa (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Sailkapena
Clasificación

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Marka - Mota - Eredua
Marca - Tipo - Modelo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Gehienezko aireratze pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Erosketa prezioa
Precio de adquisición 01

Salmenta prezioa
Precio de venta 04

02

05

03

06

07

Tasa
Tipo

Tasa
Tipo

Jasandako BEZa
IVA soportado

Gehienezko itzulketa
Máximo a devolver

Itzuli beharreko BEZa
IVA a devolver

Data
Fecha

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA
RÉGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA
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EMAITZA / RESULTADO

Itzuli beharreko BEZa, guztira
Total IVA a devolver 15

Bezeroaren kontu kodea (BKK): / Código cuenta cliente (CCC):
Entitatea
Entidad

Bulegoa
Oficina

KD
DC

Kontu zk.
Núm. de cuenta

*8400030112010*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna 308

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

308 EREDUA BETETZEKO JARRAIPIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 308

Eredua honakook bete beharko dute:
• Zergatik salbuetsiak dauden garraiobide berrien komunitateko herrien
arteko emanaldiak noizbehinka egiten dituzten pertsonek.
• Bidaiarien edo merkantzien errepide bidezko garraio jardueran aritu,
zergaren erregimen erraztuan zergapetuta egon eta BEZaren Erregelamenduak
30.3 artikuluaren b) eta c) letretan jarritako baldintzak betetzen dituzten
subjektu pasiboek, baldin eta jarduera horri lotutuako garraiobideak erostearen
ondorioz BEZaren kuota kenkaridunak jasan badituzte.Merkantzien errepide
bidezko garraio jardueran aritzen direnek erositako garraiobideak N1
kategorian sartuta egon behar dira eta gutxienez 2.500 kg-ko masa baimendua
eduki behar dute, edo, bestela, Kontseiluaren 1970eko otsailaren 6ko
70/156/EEE Zuzentarauaren II. eranskinaren N2 eta N3 kategorietan sartuta
egon behar dira.
Puntu honetan jasotakoa ez zaie aplikatuko aipatu kuota kenkaridunak
BEZaren Erregelamenduak 38.2 artikuluan ezarritakoaren arabera egitekoak
diren autolikidazioetan jasotzea aukeratzen duten subjektu pasiboei.
• Baliokidetza gainkarguaren erregimen berezia aplikagarri zaien jarduerak
soilik burutzen dituzten subjektu pasiboek, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko
102/1992 Foru Dekretuko 21.2 artikulua xedatutakoaren arabera, Zergatik
salbuetsirik dauden egindako ondasun emanaldiei dagozkien bidaiariei
ordaindutako kuoten itzulketa Gipuzkoako Foru Ogasunari eskatzen diotenean.

EPEALDIA: Aitorpena egiten den hiruhilekoaren (1, 2, 3, 4) zergaldiari  dagokion
zifra jarri beharko da, baldin eta garraiobide berrien batasun barruko salmentak
egiten ez badira, aipatu azken kasu honetarako OA gakoa jarri beharko da.

AITORTZAILEA: Identifikazio datuak jarri beharko dira.

GARRAIOBIDE BERRIEN BATASUN BARRUKO SALMENTAK ETA
BIDAIARIEN EDO MERKANTZIEN ERREPIDE BIDEZKO GARRAIO
JARDUERA (BEZaren Erreglamenduko 30.bis  art ikulua)
ESKURATZAILEA: Eskuratzailearen identifikazio datuak jarri.
EZAUGARRI ETA DATU TEKNIKOAK:

IBILGAILUAK: Ibilgailuaren fitxa teknikoan azaltzen diren datuak jarri.
ITSASONTZIAK: Itsasontziaren ezaugarri orrian azaltzen diren datuak jarri.
AIREONTZIAK: Aireontziaren ezaugarri orrietan azaltzen diren datuak
jarri.

LIKIDAZIOA:
1etik 3ra: Fakturan jarritako oinarri zergagarria, ezarritako zergapetutako tasa
eta garraiobide berria eskuratzerakoan jasandako kuota jarriko dira.
4 : BEZaren ondorioetarako, garraiobide berriaren batasun barruko salmentaren
oinarri zergagarria jarri beharko da.
5 : Indarrean dagoen zergapetutako tasa jarri beharko da.
6 : 4 eta 5 laukiak bidertzetik ateratzen den emaitza jarriko da.
7: 3 edo 6 laukietako kopururik txikiena jarri behar da, garraiobide berrien batasun
barruko salmenten kasuan, edo bestela, 3. laukian jasotako kopurua, BEZaren
Erregelamenduak 30.bis artikuluan araututako itzulketa eskatzen duten subjektu
pasiboen kasuan.

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA
LIKIDAZIOA
8tik 13ra: Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legera
egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 21.2 artikulua
ezartzearen ondorioz, Zergatik salbuetsirik dauden ondasun emanaldiak izateagatik
kuoten itzulketa eta ateratzen diren kuotak ezarri direneko epealdian burututako
eragiketen oinarri zergagarria, bere kasuan, %4, %8 eta %18ko tasaetara
zergapetutakoa, jarri beharko da.
EMAITZA
15 laukia 07 edo 14 laukiekin bat etorriko da.
AURKEZPEN LEKUA
308 autolikidazio eredua ondoren zehazten den lekuetan aurkeztuko da:
– Zergabilketa kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate laguntzailetza
onartuak izan diren kreditu edo aurrezki banketxeetan.
– Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
– Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako
Zergen Kudeaketa Zerbitzuan.
AURKEZPEN EPEA

• Bidaiarien erregimenean dauden esportatzaileei itzulketak egin dizkieten
baliokidetza gainkarguan dauden subjektu pasiboek, itzulketa eskaria duen
autolikidazioaren aurkezpena apiril, uztail eta urriko lehen hogeitabost egun
naturaletan egingo dute. Azken likidazio epealdiari dagokion autolikidazioa
hurrengo urteko urtarrileko hogeitahamar lehenengo egun naturaletan
aurkeztuko da.
• Hiruhileko bakoitzari dagokion autolikidazioan, subjektu pasiboek epe
horretan zehar egiazki egindako itzulketak konputatuko dira soilik.
• Garraiobide berrien salbuetsitako emanaldiak egiten dituzten noizbehinkako
subjektu pasiboek, itzulketa eskaria duen autolikidazioaren aurkezpena,
emanaldia egiten den egunetik hasita hogeitamar egun naturaletako epean
aurkeztuko da.
• Autolikidazioa, BEZaren Erregelamenduak 30.bis artikuluan jasotakoari
jarraituz itzulketa eskatuta, garraiobidea erosi ondorengo hilaren hogeita
bost egun naturaleko epean aurkeztu behar da.

OHARRA: Autolikidazioa saldutako ibilgailu bakoitzeko aurkeztu behar da; ez
da onargarria, batetik, bi edo ibilgailu gehiago aldi berean likidatzea edo, bestetik,
eredu bakar batean itzulketa eskaera desberdinak bideratzea, hau da: bidaiarien
erregimenean egindako esportazioengatik baliokidetasun errekarguan dauden
subjektu pasiboen aldekoak, garraiobide berrien batasun barruko salmenten
itzulketengatik egindakoak edo BEZaren erreglamenduko 30.bis artikuluak
araututako itzulketak.
BEZEROAREN KONTU KODEA: Subjektu pasiboaren kontu korronte baten 20
digituak jarri behar dira, BAKARRIK EMAITZA ITZULTZEKOA DENEAN.

Este modelo se cumplimentará por:
• Las personas que realicen a título ocasional entregas intracomunitarias de
medios de transporte nuevos exentas del Impuesto.
• Los sujetos pasivos que ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de
mercancías por carretera, tributen por el régimen simplificado del Impuesto
y cumplan los requisitos establecidos en las letras b) y c) del artículo 30.3
del RIVA, hayan soportado cuotas deducibles del IVA como consecuencia
de la adquisición de medios de transporte afectos a dicha actividad.
Los medios de transporte adquiridos por quienes desarrollen la actividad de
transporte de mercancías por carretera deberán estar comprendidos en la
categoría N1 y tener al menos 2500 kilos de masa autorizada o, comprendidos
en las categorías N2 y N3 del anexo II de la Directiva 70/156/CEE, del
Consejo, de 6 de febrero de 1970.
Lo dispuesto en este punto no será de aplicación a los sujetos pasivos que
opten por consignar las referidas cuotas deducibles en las autoliquidaciones
que correspondan de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 38.2 del RIVA.
• Los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades a las que sea
de aplicación el régimen especial del recargo de equivalencia, cuando soliciten
de la Hacienda Foral de Gipuzkoa el reintegro de las cuotas que hubiesen
reembolsado a viajeros, correspondientes a las entregas de bienes exentas del
Impuesto que hayan realizado, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21.2º
del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, sobre adaptación de la
normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido.

PERÍODO: Deberá consignar la cifra que corresponda al período trimestral (1,
2, 3 ó 4) por el que efectúe la declaración, excepto si realiza entregas
intracomunitarias de medios de transporte nuevos o, actividad de transporte, en
cuyo caso consignará la clave OA.
DECLARANTE: Deberá consignar los datos de identificación.
ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE
NUEVOS, ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE
M E R C A N C Í A S  P O R  C A R R E T E R A ( A r t .  3 0 b i s  R I VA ) .
ADQUIRENTE: Consigne los datos de identificación del adquirente.
CARACTERÍSTICAS Y DATOS TÉCNICOS:

VEHICULOS: Consigne los datos que figuran en la ficha técnica del vehículo
BARCOS: Consigne los datos que figuran en la hoja de características de
la embarcación.
AERONAVES: Consigne los datos que figuran en las hojas de características
de la aeronave.

LIQUIDACIÓN
1 a 3: Deberá indicar la base imponible consignada en la factura, el tipo de gravamen
aplicado y la cuota soportada en la adquisición del medio de transporte nuevo.
4: Deberá consignar la base imponible a efectos del IVA, de la entrega
intracomunitaria del medio de transporte nuevo.
5: Indicará el tipo de gravamen vigente.
6: Se hará constar el resultado de multiplicar la casilla 4 y la casilla 5.
7: Consigne la menor de las casillas 3 o 6 en el caso de entregas intracomunitarias
de medios de transporte nuevos, o la cantidad consignada en la casilla 3 en el caso
de sujetos pasivos que soliciten la devolución regulada en el artículo 30 bis del RIVA.
RÉGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA
LIQUIDACIÓN
8 a 13: Se harán constar las bases imponibles de las operaciones realizadas en
el período a las que hubiese aplicado el reintegro de las cuotas, por tratarse de
entregas de bienes exentas del Impuesto por aplicación del artículo 21.2º del
Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre,  de adaptación de la normativa
fiscal de Gipuzkoa a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, gravadas, en
su caso, a los tipos del 4%, 8% y 18% y las cuotas resultantes.
RESULTADO
La casilla 15 coincidirá con la 07 o con la 14.
LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 308 podrá presentarse en:
– Las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición
de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.
– Las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
– El Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda
y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
PLAZO DE PRESENTACIÓN

•La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por los
sujetos pasivos en recargo de equivalencia que hayan realizado devoluciones
a exportadores en régimen de viajeros, se efectuará en los veinticinco primeros
días naturales de los meses de abril, julio y octubre. La correspondiente al
último período de liquidación deberá presentarse durante los treinta primeros
días naturales del mes de enero del año siguiente.
•En la autoliquidación correspondiente a cada trimestre sólo se computarán
las devoluciones efectivamente practicadas durante el mismo período por
el sujeto pasivo.
•La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por los
sujetos pasivos ocasionales que realicen entregas exentas de medios de
transporte nuevos, se efectuará en el plazo de treinta días naturales a contar
desde el día en que tenga lugar dicha entrega.
•La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución en virtud
del artículo 30.bis del RIVA, se efectuará en el plazo de veinticinco días
naturales del mes siguiente a aquél en el cual haya realizado la adquisición
del medio de transporte.

NOTA: La presentación de la autoliquidación y por tanto la liquidación del
Impuesto deberá realizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la
liquidación simultánea por dos o más vehículos, así como tampoco liquidar en
un solo modelo las entregas intracomunitarias de medios de transporte nuevos
y las devoluciones, a los sujetos pasivos en recargo de equivalencia, por las
exportaciones realizadas en régimen de viajeros o las devoluciones en virtud del
artículo 30 bis del RIVA.
CÓDIGO CUENTA CLIENTE: Se consignarán los 20 dígitos correspondientes a
una C/C del sujeto pasivo ÚNICAMENTE CUANDO SU RESULTADO SEA A
DEVOLVER.
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Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Oina
Piso

Eskua
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
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Marka
Marca

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazio (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Mota
Tipo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Mota-Eredua
Tipo-Modelo

Eredua
Modelo

Aireratzeko gehienezko pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Eredua
Modelo

Sailkapena
Clasificación

NA / IFK
DNI/NIF

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Probintzia
Provincia

Herrialdea
País

1. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

2. Baliokidetza errekarguaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al régimen especial del recargo de equivalencia ...................................

3. Kenkari eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (BEZaren FDko 14.Bat.2 artikulua) / Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Art. 14.uno, 2º DF del IVA) ..........................

4. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona juridikoa / Persona jurídica no empresario o profesional ............................................................................................................

5. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona fisikoa / Persona física no empresario o profesional....................................................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako zerga egoera batzuk / Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente ..............................................................................

Ze
rg

a e
go

era
Si

tua
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1. Ondasunen batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes ..........................................................................................................................................

2. Garraiobide berrien batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes de transporte nuevos  .........................................................................................

3. Subjektu pasiboaren inbertsioa / Inversión del sujeto pasivo ..............................................................................................................................................................................

4. Inbertsioko ondasun higiezinen salmentak / Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria............................................................................................................

5.                                                             ......................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako kasu batzuk / Otros supuestos no contemplados anteriormente ...............................................................................................................
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Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak derrigorrezko exekuzioko prozedura administratibo eta judizialetan
Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa
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01
04
07
10
13
16
19

Oinarri ezargarria / Base imponible

02
05
08
11
14
17
20

Tasa / Tipo

03
06
09
12
15
18
21

22

Kuota / Cuota

Erregimen orokorra
Régimen general

Baliokidetasun errekargua
Recargo de equivalencia

Ordaintzeko emaitza
Resultado a ingresar

Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura
Firma de obligado tributario o representante

Banku edota aurrezki kutxetan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

03 06 09 12 15 18 21+ + + + + +

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Aldizkakoa ez den autolikidazioa / Autoliquidación no periódica 309
*8400030152010*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

Autolikidazioa / Autoliquidación

Es
ku

ald
atz

ail
ea

Tr
an

sm
ite

nte

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Data
Fecha

Ekitaldia:
Ejercicio:

Hiruhilekoa:
Trimestre:

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza
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Número

Letra
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Eskailera
Escalera
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Eskua
Mano

Telefonoa
Teléfono
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Posta kodea
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Marka
Marca

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazio (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Mota
Tipo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Mota-Eredua
Tipo-Modelo

Eredua
Modelo

Aireratzeko gehienezko pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Eredua
Modelo

Sailkapena
Clasificación

NA / IFK
DNI/NIF

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Probintzia
Provincia

Herrialdea
País

1. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

2. Baliokidetza errekarguaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al régimen especial del recargo de equivalencia ...................................

3. Kenkari eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (BEZaren FDko 14.Bat.2 artikulua) / Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Art. 14.uno, 2º DF del IVA) ..........................

4. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona juridikoa / Persona jurídica no empresario o profesional ............................................................................................................

5. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona fisikoa / Persona física no empresario o profesional....................................................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako zerga egoera batzuk / Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente ..............................................................................

Ze
rg

a e
go

era
Si

tua
ció

n t
rib

uta
ria

1. Ondasunen batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes ..........................................................................................................................................

2. Garraiobide berrien batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes de transporte nuevos  .........................................................................................

3. Subjektu pasiboaren inbertsioa / Inversión del sujeto pasivo ..............................................................................................................................................................................

4. Inbertsioko ondasun higiezinen salmentak / Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria............................................................................................................

5.                                                             ......................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako kasu batzuk / Otros supuestos no contemplados anteriormente ...............................................................................................................
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Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak derrigorrezko exekuzioko prozedura administratibo eta judizialetan
Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa
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Oinarri ezargarria / Base imponible

02
05
08
11
14
17
20

Tasa / Tipo

03
06
09
12
15
18
21

22

Kuota / Cuota

Erregimen orokorra
Régimen general

Baliokidetasun errekargua
Recargo de equivalencia

Ordaintzeko emaitza
Resultado a ingresar

Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura
Firma de obligado tributario o representante

Banku edota aurrezki kutxetan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

03 06 09 12 15 18 21+ + + + + +

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Aldizkakoa ez den autolikidazioa / Autoliquidación no periódica 309
*8400030152010*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

Autolikidazioa / Autoliquidación

Es
ku
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Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Data
Fecha

Ekitaldia:
Ejercicio:

Hiruhilekoa:
Trimestre:

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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 Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

309 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 309

Eurotan adierazitako laukiak bi zenbaki hamartarrez bete beharko
dira kasu guztietan.

ZERGALDIA: Aitorpenean jaso beharreko hiruhilabetearen ordena-
zenbakia jarri behar da (1, 2, 3 edo 4).

ZERGAPEKOA: Identif ikazio datuak jarr i  behar dira.

ESKUALDATZAILEA:
Ondasunen batasun barruko erosketak eta garraiobide berrien batasun

barruko erosketak direnean bete beharko da bakarrik.
Nortasun agiria, deiturak eta izena edo sozietatearen izena, eta

eskualdatzailearen herrialdea jarri behar dira.

ZERGA EGOERA
Dagokion laukian X jarri behar da.

EGINTZA ZERGAGARRIA
Autolikidazioa aurkeztu beharra ekarri duen zerga-gaiari dagokion

laukian X jarriko da.

EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK
IBILGAILUAK: ibilgailuaren fitxa teknikoan dauden datuak

jarriko dira.
ITSASONTZIAK: itsasontziaren ezaugarrien orrian dauden datuak

jarriko dira.
AIREONTZIAK: aireontziaren ezaugarrien orrian dauden datuak

jarriko dira.

LIKIDAZIOA
01etik 09 laukira: %4, %8 eta %18 kargatutako oinarri ezargarriak

eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar dira.
10etik 21 laukira: %0,5, %1, %1,75 eta %4an kargatutako oinarri

ezargarriak eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar dira,
baliokidetasun errekarguari dagokionez.

ZERGAPEKOA
Data eta sinadura jartzeko tartea.

BEZaren 102/92 Foru Dekretuko laugarrengo xedapen gehigarrian
aipatutako prozedura administratibo eta judizialen barruan ondasun
erosketak eta zerbitzu prestazioak egiten direnean, subjektu pasiboaren
izenean eta kontura aitorpena aurkezten duen esleipen hartzailearen
sinadura jarri behar da.

AURKEZPEN TOKIA
Gipuzkoako Foru Aldundiaren zergabilketarako laguntzaile gisa

aritzeko baimena duten kreditu eta aurrezkiko diruetxetan aurkeztu
beharko da 309 ereduko autolikidazioa.

AURKEZPEN EPEA
Garraiobide berrien batasun barruko erosketak badira, eredu hau

aurkezteko epea hogeita hamar egunekoa izango da eragiketa egiten
denetik aurrera eta, nolanahi ere, garraiobide horiek behin betiko
matrikulatu aurretik. Zirkunstantzia horietan erositako ibilgailu bakoitzeko
bete beharko da eredu hau. Beraz, ezin da aurkeztu bi garraiobide berri
edo gehiagori dagokion likidazio bat.

Derrigorrezko exekuzioko prozedura judizial edo administratiboak
badira, aurkezpen epea hilabetekoa izango da, esleipenaren zenbatekoa
ordaintzen denetik aurrera. Autolikidazioa ezin da eragiketaren faktura
egin aurretik aurkeztu.

Gainerako kasuetan, apiril, uztail eta urriaren lehen hogeita bost
egun naturaletan aurkeztu behar da. Azken likidazio aldiko 309 ereduko
aitorpena ondorengo urteko urtarrilaren lehen hogeitahamar egun naturalen
barruan aurkeztu behar da.

Las casillas de importes en euros, deberán rellenarse, en todos los
casos, con dos decimales.

PERÍODO: Deberá consignar la cifra que corresponde al período
trimestral (1, 2, 3 ó 4) por el que efectúa la declaración.

OBLIGADO TRIBUTARIO: Deberá consignar los datos de identificación.

TRANSMITENTE:
Sólo deberá cumplimentarse en el caso de realizar adquisiciones

intracomunitarias de bienes y adquisiciones intracomunitarias de medios
de transporte nuevos.
Deberá consignar el NIF, los apellidos y el nombre o razón social y el
país del transmitente.

SITUACION TRIBUTARIA
Marcará con una X la casilla que corresponda.

HECHO IMPONIBLE
Marcará con una X la casilla correspondiente al hecho imponible

que motiva la presentación de la autoliquidación.

CARACTERÍSTICAS Y DATOS TECNICOS
VEHÍCULOS: se consignarán los datos que figuran en la ficha

técnica del vehículo.
BARCOS: se consignarán los datos que figuran en la hoja de

características de la embarcación.
AERONAVES: se consignarán los datos que figuran en las hojas

de características de la aeronave.

LIQUIDACIÓN
De las casillas 01 a la 09: Se harán constar las bases imponibles

gravadas, en su caso, a los tipos del 4%, 8% y 18% y las cuotas resultantes.
De las casillas 10 a la 21: Se harán constar las bases imponibles

gravadas, en su caso, a los tipos del 0,5%, 1%, 1,75% y 4% y las cuotas
resultantes, correspondientes al recargo de equivalencia.

OBLIGADO TRIBUTARIO
Espacio reservado para la fecha y firma

En los supuestos de entregas de bienes y prestaciones de servicios
efectuadas en el marco de los procedimientos administrativos y judiciales
de ejecución forzosa a que se refiere la disposición adicional cuarta del
DF 102/92 del IVA, deberá constar la firma del adjudicatario que, en
nombre y por cuenta del sujeto pasivo, presenta la declaración.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 309 deberá presentarse en las entidades

bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición de
entidades colaboradoras en la recaudación de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
Si se trata de adquisiciones intracomunitarias de medios de transportes

nuevos, el plazo de presentación del presente modelo será de treinta
días desde la realización de la operación y, en cualquier caso, antes de
la matriculación definitiva de dichos medios de transporte. Se deberá
cumplimentar este modelo por cada vehículo comprado en estas
circunstancias, no pudiendo por lo tanto realizarse la liquidación
simultánea del impuesto correspodiente a dos o más vehículos de
transporte nuevos.

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de ejecución
forzosa, el plazo de presentación es de un mes desde el pago del importe
de la adjudicación, no pudiendo procederse a dicha presentación con
anterioridad a la emisión de la factura que documente la operación.

En los demás supuestos, la presentación se efectuará en los veinticinco
primeros días naturales de los meses de abril, julio y octubre. La
correspondiente al último período de liquidación deberá presentarse
durante los treinta primeros días naturales del mes de enero del año
siguiente.
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